平成２９年 ３月 １０日

高 等 学 校 長 殿

沖縄県バレーボール協会

会 長  翁 長 良 成

（ 公 印 省 略 ）

平 安 杯 第６２回全九州バレーボー選手権大会 兼

第７２回 国体選手選考高校県予選大会について（依頼）

 標記のことについて、同封の大会要項の通り開催いたします。貴校チームの同大会への出場につ

き御高配下さいますようお願い申し上げます。

 なお、平成２９年度日本バレーボール協会へのチーム登録（更新）及び個人登録（更新）、を指

定期日までに済ませて下さい。

※日本バレーボール協会への登録がなされていないチーム及び選手は、平成２９年度の全ての大会

に出場できませんので通知致します。

平安杯 第６２回 全九州バレーボール総合選手権 兼

第７２回 国体選手選考高校県予選大会要項

主催 沖縄県バレーボール協会

共催 沖縄県高等学校体育連盟

１ 開催期間 平成２９年 ４月２２日（土）～２４日（月）

２ 会 場 沖縄市体育館・北谷高校・美里高校・美里工業高校・コザ高校・中部商業高校

３ 参加資格 平成２９年度日本バレーボール協会登録規程により有効に登録され、かつ、沖

縄県高等学校体育連盟加盟校であり、下記に該当するチーム及び選手とする。

  （１） 平成１０年４月２日以降に生まれた者とする。但し、同一学年での出場は１回限り

とする。

  （２） 転校後６ケ月以上たったもの（ただし、一家転住等やむを得ない事情の場合は所属

高等学校長の申請により沖縄県高体連会長の認可があれば、その限りではない）。

  （３） 全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成チームは認めない。

  （４） 同一学年での出場は一回限りとする。

 （５） 出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け在学する学校長の承認を必要とする。

     但し、学校感染症に感染している生徒の参加は認めない。

４ 競技規則 平成２９年度日本バレーボール協会制定６人制競技規則による。

５ 競技方法 トーナメントとし、全試合３セットマッチとする。

       上位４チームは総当たりのリーグ戦とする。

６ 使 用 球 男子はモルテン(V5M5000）、女子はミカサ(MVA300）のカラーボールとする。

７ チーム構成

  (1) 監督、コーチ、マネージャー各１名、選手登録１８名以内（試合に出場できるのは１４名以内）

    とする。（注参照）

   (2) 監督、コーチは学校長が認めた指導者とし、監督は当該校の校長から申請され沖縄県高等

    学校体育連盟に登録されたものとする。監督・コーチが外部指導者の場合はスポーツ安全

    保険等に加入することを条件とし、試合開始前のプロトコール時には引率責任者は会場内

    にて所在を明らかにすること。

  (3) マネージャーは当該校の教職員または生徒で、コーチは当該校の教職員または外部指導者

    であること。

(4) リベロは、チームキャプテンにもゲームキャプテンにもなれない。

   (注)①エントリー１２以内の場合リベロの数は０・１・２名のいずれでもよい

   ②エントリー１３名の場合リベロの数は２名でなければならない

   ③エントリー１４名の場合リベロの数は２名でなければならない

８ 申し込み

（１）下記メールアドレスへ、空メールを送ること。その際、メールの件名（タイトル）に学校
名と男女の別を明記すること。 例：『具商（女子）』など

（２）申込用紙は、沖縄県ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会→高体連ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ専門部のＨＰから、指定の申込用紙をダ
   ウンロードし、必要事項を記入の上、抽選会代表者会議当日に学校長の公印を押印し提出す
   ること。その際、「ﾁｰﾑ加入選手一覧」（JVA-MRS→ﾏｲﾍﾟｰｼﾞ→配下選手情報）も添付する
   こと。ただし、離島のチームは、4 月５日（水）までに下記宛に郵送すること。

（３） 下記ホームページに掲載（締切2日後）の申し込み状況を必ず確認し、受付されていな

い場合は至急、美来工科高等学校・福原に連絡すること。

        ホームページＵＲＬ : http://www.oki-va.com/

        メール アドレス  : ohvsa@as.open.ed.jp

        離島チーム申込用紙（原本）郵送先 ：

          〒９０５－００１８ 名護市大西５丁目１７番１号

               県立名護高等学校  島袋 小百合 宛

        連 絡 先 ： （ＴＥＬ）０９８０－５２－２６１５

              （ＦＡＸ）０９８０－５４－１５５７

９ 参 加 料    １２，０００円

県協会へのチーム加盟料

１０，０００円

     ※別紙公文を参照して下さい

   ※参加料、チーム加盟料は上記口座へ 4 月１０日（月）代表者会議前日までに

振り込むこと。（振り込み手数料はチーム負担になります）

    ※振込者名は｢ｹﾝﾘﾂ」や｢ｺｳﾄｳｶﾞｯｺｳ｣は省略して｢ﾀﾞﾝｼ｣、｢ｼﾞｮｼ｣を明記し 12 文字以内とする。

(例・・・ﾅﾝﾌﾞｼｮｳﾀﾞﾝｼ、ﾏﾜｼｼﾞｮｼ)

10 申込締切   最終締め切り：平成２９年４月５日（水） 午後５時必着

     ※ 大会当日までに JVA の個人登録を完了すれば、エントリー（追加）で

       新 1 年生も大会参加は可能です。

11 代表者会議及び抽選会

    日時：平成２９年４月１１日（火）午後２時

会場：北中城公民館

    各チームの代表者は必ず出席すること。離島に限り代理者の出席を認める。

12 開 会 式  抽選会終了後に行う。

13 表彰・閉会式  3 位まで表彰する。全試合終了後、直ちに行う。

入賞のチームの選手は必ず参加すること。

14 派 遣 等

   (1) 男・女の上位各２チームを県代表として、第 62 回全九州バレーボール総合選手権

大会へ派遣を推薦する。

銀行名 琉球銀行支店名

支店名 東風平（606) 普通預金

口座番号 ３５７４５３

口座名義 沖縄県ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ協会

     高校の部代表者 東風平和成

Office365への

移行に伴い、ア

ドレスが変更に

なっています。

注意して下さ

い！